

## 「第 103 期中間報告書」の一部訂正について

「第 103 期中間報告書（平成 29 年 4 月 1 日から平成 29 年 9 月 30 日）」の記載内容の一部に訂正すべき事項がありましたので、下記のとおり訂正いたします。なお、訂正箇所には下線を付した赤文字で表示しております。

### 記

#### （1）訂正箇所 中間報告書 1 ページ

##### 〔訂正前〕

株主の皆様へ

株主の皆様におかれましては、平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

ここに、当社第 103 期中間報告書（平成 29 年 4 月 1 日から平成 29 年 9 月 30 日まで）をお届けするにあたり、一言ご挨拶申し上げます。

当中間期における我国経済は、企業収益の改善や堅調な雇用情勢を背景に緩やかな回復基調で推移いたしました。一方で各国の政治・政策動向や金融市場の変動に加え、人材不足の影響に伴う生産・物流コストの上昇や力強さを欠く個人消費等、依然として先行き不透明な状況が続いております。

このような経済環境下にあります、当社は、成長市場への参入や新規取引先の開拓に加え、既存顧客の受注シェア拡大に努めてまいりました。また、業務の合理化及び経費削減等の諸施策も引き続き推し進めてまいりました。

以上の結果、当中間期の売上高は 91 億 2 百万円（前年同期比 9.5%増）、売上総利益は 6 億 6 百万円（前年同期比 9.0%増）となりました。また利益面は、経常利益が 70 百万円（前年同期比 154.3%増）となりましたが、中間純利益は関係会社支援損失引当金繰入額等 32 百万円の特別損失がありましたため、5 百万円（前年同期は同 50 百万円）の計上にとどまりました。

##### 〔訂正後〕

株主の皆様へ

株主の皆様におかれましては、平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

ここに、当社第 103 期中間報告書（平成 29 年 4 月 1 日から平成 29 年 9 月 30 日まで）をお届けするにあたり、一言ご挨拶申し上げます。

当中間期における我国経済は、企業収益の改善や堅調な雇用情勢を背景に緩やかな回復基調で推移いたしました。一方で各国の政治・政策動向や金融市場の変動に加え、人材不足の影響に伴う生産・物流コストの上昇や力強さを欠く個人消費等、依然として先行き不透明な状況が続いております。

このような経済環境下にあります、当社は、成長市場への参入や新規取引先の開拓に加え、既存顧客の受注シェア拡大に努めてまいりました。また、業務の合理化及び経費削減等の諸施策も引き続き推し進めてまいりました。

以上の結果、当中間期の売上高は91億2百万円（前年同期比9.5%増）、売上総利益は6億6百万円（前年同期比9.0%増）となりました。また利益面は、経常利益が70百万円（前年同期比154.3%増）となりましたが、中間純利益は関係会社支援損失引当金繰入額等32百万円の特別損失がありましたため、**15百万円**（前年同期は同50百万円）の計上にとどまりました。

（2）訂正箇所 中間報告書 3ページ

〔訂正前〕

【業績の推移】

区 分	第101期 平成28年 3月期		第102期 平成29年 3月期		第103期 平成30年 3月期
	中間期	通 期	中間期	通 期	中間期
売 上 高 (千円)	8,138,881	15,891,243	8,316,647	17,120,357	9,102,706
経 常 利 益 (千円)	54,011	70,855	27,893	85,262	70,928
中間(当期)純利益 (千円)	37,855	58,293	50,967	81,168	<b>5,609</b>
1株当たり中間(当期)純利益(円)	6.33	9.75	8.53	13.58	<b>0.94</b>
総 資 産 (千円)	6,227,487	6,311,594	6,279,442	6,723,059	6,902,213

〔訂正後〕

【業績の推移】

区 分	第101期 平成28年 3月期		第102期 平成29年 3月期		第103期 平成30年 3月期
	中間期	通 期	中間期	通 期	中間期
売 上 高 (千円)	8,138,881	15,891,243	8,316,647	17,120,357	9,102,706
経 常 利 益 (千円)	54,011	70,855	27,893	85,262	70,928
中間(当期)純利益 (千円)	37,855	58,293	50,967	81,168	<b>15,109</b>
1株当たり中間(当期)純利益(円)	6.33	9.75	8.53	13.58	<b>2.53</b>
総 資 産 (千円)	6,227,487	6,311,594	6,279,442	6,723,059	6,902,213

(3) 訂正箇所 中間報告書4ページ

[訂正前]

中間貸借対照表

(平成29年9月30日現在)

(単位：千円)

科 目	金 額	科 目	金 額
<b>(資産の部)</b>		<b>(負債の部)</b>	
流動資産	5,892,801	流動負債	<u>4,413,579</u>
現金及び預金	342,195	支払手形	492,655
受取手形	438,758	電子記録債権	558,656
電子記録債権	771,026	買掛金	1,514,725
売掛金	3,583,585	短期借入金	1,300,000
商品	543,431	1年内返済予定の長期借入金	300,000
繰延税金資産	31,673	リース債務	1,934
未収入金	197,114	未払金	12,705
その他の流動資産	4,740	未払費用	87,633
貸倒引当金	△ 19,724	未払法人税等	<u>47,933</u>
固定資産	1,009,411	前受金	947
有形固定資産	302,823	預り金	92,814
建物	118,054	役員賞与引当金	2,000
構築物	47	その他の流動負債	1,572
機械装置	136	固定負債	723,760
工具器具備品	6,334	長期借入金	500,000
土地	175,609	リース債務	762
リース資産	2,641	退職給付引当金	123,138
無形固定資産	56,093	役員退職慰労引当金	37,050
施設利用権	3,358	関係会社支援損失引当金	43,566
ソフトウェア	52,734	繰延税金負債	19,243
投資その他の資産	650,495	負債合計	<u>5,137,340</u>
投資有価証券	398,786	(純資産の部)	
関係会社株式	176,780	株主資本	<u>1,599,628</u>
長期貸付金	9,625	資本金	350,000
その他の投資	114,103	資本剰余金	1,333
貸倒引当金	△ 48,800	資本準備金	1,333
資産合計	6,902,213	利益剰余金	<u>1,251,593</u>
		利益準備金	87,500
		その他利益剰余金	<u>1,164,093</u>
		固定資産圧縮積立金	84,665
		別途積立金	950,000
		繰越利益剰余金	<u>129,428</u>
		自己株式	△ 3,298
		評価・換算差額等	165,244
		その他有価証券評価差額金	165,244
		純資産合計	<u>1,764,873</u>
負債及び純資産合計	6,902,213	負債及び純資産合計	6,902,213



〔訂正後〕

## 中間貸借対照表

(平成29年9月30日現在)

(単位：千円)

科 目	金 額	科 目	金 額
(資産の部)		(負債の部)	
流動資産	5,892,801	流動負債	<u>4,404,079</u>
現金及び預金	342,195	支払手形	492,655
受取手形	438,758	電子記録債務	558,656
電子記録債権	771,026	買掛金	1,514,725
売掛金	3,583,585	短期借入金	1,300,000
商標	543,431	1年内返済予定の長期借入金	300,000
繰延税金資産	31,673	リース債務	1,934
未収入金	197,114	未払金	12,705
その他の流動資産	4,740	未払費用	87,633
貸倒引当金	△ 19,724	未払法人税等	<u>38,433</u>
固定資産	1,009,411	前受金	947
有形固定資産	302,823	預り金	92,814
建物	118,054	役員賞与引当金	2,000
構築物	47	その他の流動負債	1,572
機械装置	136	固定負債	723,760
工具器具備品	6,334	長期借入金	500,000
土地	175,609	リース債務	762
リース資産	2,641	退職給付引当金	123,138
無形固定資産	56,093	役員退職慰労引当金	37,050
施設利用権	3,358	関係会社支援損失引当金	43,566
ソフトウェア	52,734	繰延税金負債	19,243
投資その他の資産	650,495	負債合計	<u>5,127,840</u>
投資有価証券	398,786	(純資産の部)	
関係会社株式	176,780	株主資本	<u>1,609,128</u>
長期貸付金	9,625	資本金	350,000
その他の投資	114,103	資本剰余金	1,333
貸倒引当金	△ 48,800	資本準備金	1,333
		利益剰余金	<u>1,261,093</u>
		利益準備金	87,500
		その他利益剰余金	<u>1,173,593</u>
		固定資産圧縮積立金	84,665
		別途積立金	950,000
		繰越利益剰余金	<u>138,928</u>
		自己株式	△ 3,298
		評価・換算差額等	165,244
		その他有価証券評価差額金	165,244
		純資産合計	<u>1,774,373</u>
資産合計	6,902,213	負債及び純資産合計	6,902,213



(4) 訂正箇所 中間報告書5ページ

[訂正前]

中間損益計算書

(自 平成 29年 4 月 1日)  
(至 平成 29年 9 月 30日)

(単位：千円)

科 目	金 額	
売上高		9,102,706
売上原価		8,496,043
売上総利益		606,662
販売費及び一般管理費		541,049
営業利益		65,613
営業外収益		
受取利息及び配当金	19,068	
雑収入	5,590	24,659
営業外費用		
支払利息	11,680	
雑損失	7,662	19,343
経常利益		70,928
特別損失		
関係会社株式評価損	2,689	
関係会社支援損失引当金繰入額	30,033	32,722
税引前中間純利益		38,206
法人税、住民税及び事業税	42,660	
法人税等調整額	△10,063	32,597
中間純利益		5,609

[訂正後]

中間損益計算書

(自 平成 29年 4 月 1日)  
(至 平成 29年 9 月 30日)

(単位：千円)

科 目	金 額	
売上高		9,102,706
売上原価		8,496,043
売上総利益		606,662
販売費及び一般管理費		541,049
営業利益		65,613
営業外収益		
受取利息及び配当金	19,068	
雑収入	5,590	24,659
営業外費用		
支払利息	11,680	
雑損失	7,662	19,343
経常利益		70,928
特別損失		
関係会社株式評価損	2,689	
関係会社支援損失引当金繰入額	30,033	32,722
税引前中間純利益		38,206
法人税、住民税及び事業税	33,160	
法人税等調整額	△10,063	23,097
中間純利益		15,109

(5) 訂正箇所 中間報告書 6 ページ

〔訂正前〕

連結情報

連結対象会社

三国（国際）有限公司、三国（上海）電器件有限公司、三国永業（天津）国際貿易有限公司、  
三国貿易（深圳）有限公司、MIKUNI TRADING ASIA (THAILAND) CO.,LTD.、  
MIKUNI SHOJI (THAILAND) CO.,LTD.

中間連結貸借対照表の要旨 (平成29年9月30日現在)

(単位：千円)

科 目	金 額	科 目	金 額
(資 産 の 部)		(負 債 の 部)	
流 動 資 産	7,063,016	流 動 負 債	5,531,834
固 定 資 産	889,643	固 定 負 債	693,005
有 形 固 定 資 産	305,407	負 債 合 計	6,224,839
無 形 固 定 資 産	56,213	(純 資 産 の 部)	
投 資 そ の 他 の 資 産	528,022	株 主 資 本	1,526,633
		そ の 他 の 包 括 利 益 累 計 額	201,187
		純 資 産 合 計	1,727,820
資 産 合 計	7,952,660	負 債 及 び 純 資 産 合 計	7,952,660

中間連結損益計算書の要旨 (自 平成29年4月1日、  
至 平成29年9月30日)

(単位：千円)

科 目	金 額
売 上	10,000,520
売 上 原 価	9,253,584
売 上 総 利 益	746,935
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	716,578
営 業 利 益	30,357
営 業 外 収 益	47,878
営 業 外 費 用	42,713
経 常 利 益	35,522
税 金 等 調 整 前 中 間 純 利 益	35,522
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税	44,706
法 人 税 等 調 整 額	△11,075
法 人 税 等 合 計	33,631
中 間 純 利 益	1,890
親 会 社 株 主 に 帰 属 す る 中 間 純 利 益	1,890

〔訂正後〕  
連結情報

連結対象会社

三国（国際）有限公司、三国（上海）電器件有限公司、三国永業（天津）国際貿易有限公司、  
三国貿易（深圳）有限公司、MIKUNI TRADING ASIA (THAILAND) CO.,LTD.、  
MIKUNI SHOJI (THAILAND) CO.,LTD.

中間連結貸借対照表の要旨（平成29年9月30日現在）（単位：千円）

科 目	金 額	科 目	金 額
(資 産 の 部)		(負 債 の 部)	
流 動 資 産	7,063,016	流 動 負 債	5,522,334
固 定 資 産	889,643	固 定 負 債	693,005
有 形 固 定 資 産	305,407	負 債 合 計	6,215,339
無 形 固 定 資 産	56,213	(純 資 産 の 部)	
投 資 そ の 他 の 資 産	528,022	株 主 資 本	1,536,133
		そ の 他 の 包 括 利 益 累 計 額	201,187
		純 資 産 合 計	1,737,320
資 産 合 計	7,952,660	負 債 及 び 純 資 産 合 計	7,952,660

中間連結損益計算書の要旨（自平成29年4月1日、至平成29年9月30日）（単位：千円）

科 目	金 額
売 上	10,000,520
売 上 原 価	9,253,584
売 上 総 利 益	746,935
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	716,578
営 業 利 益	30,357
営 業 外 収 益	47,878
営 業 外 費 用	42,713
経 常 利 益	35,522
税 金 等 調 整 前 中 間 純 利 益	35,522
法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税	35,206
法 人 税 等 調 整 額	△11,075
法 人 税 等 合 計	24,131
中 間 純 利 益	11,390
親 会 社 株 主 に 帰 属 す る 中 間 純 利 益	11,390